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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

3000001

3000729

ACCIONES COMUNES

CAPACIDADES PARA LA
GENERACION DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA
DESARROLLADAS Y
FORTALECIDAS

086 PERSONA

5000276

5005145

5005283

5005284

5005285

5005286

5005287

5005288

5005289

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL

DESARROLLO DE NORMAS, INSTRUMENTOS
TECNICO NORMATIVOS, GUIAS TECNICAS E
INFORMACION ESPECIALIZADA

APOYO A LA FORMACION A NIVEL DE POST GRADO
EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE INVESTIGACION
FORMATIVA EN UNIVERSIDADES

CAPTACION DE EXPERTOS Y COLOCACION EN
ENTIDADES QUE DESARROLLAN INVESTIGACION

APOYO PARA EL DESARROLLO DE PASANTIAS EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

DESARROLLO DE CAPACIDADES EN METODOLOGIAS
DE INVESTIGACION Y FORMULACION DE PROYECTOS
DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

DIFUSION, SENSIBILIZACION Y MOTIVACION PARA LA
FORMACION DE VOCACIONES EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

0016

0016

0016

0016

0016

0110

0016

0016

0110

0016

0016

0110

009

009

009

009

009

048

009

009

048

009

009

048

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION SUPERIOR

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION SUPERIOR

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION SUPERIOR

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

EDUCACION

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

EDUCACION

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

EDUCACION

03

03

03

03

03

22

03

03

22

03

03

22

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

EDUCACION DE POST-
GRADO

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

EDUCACION DE POST-
GRADO

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

EDUCACION DE POST-
GRADO

001

060

037

086

096

096

086

086

086

086

117

117

ACCION

INFORME

DOCUMENTO EMITIDO

PERSONA

PROYECTO

PROYECTO

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

EVENTOS

EVENTOS

0047173

0136013

0138050

0138051

0138052

0138052

0138053

0138054

0138054

0138055

0138056

0138056

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

DESARROLLO DE NORMAS,
INSTRUMENTOS TECNICO NORMATIVOS,
GUIAS TECNICAS E INFORMACION
ESPECIALIZADA

APOYO A LA FORMACION A NIVEL DE
POST GRADO EN CIENCIA, TECNOLOGIA
E INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION FORMATIVA EN
UNIVERSIDADES

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION FORMATIVA EN
UNIVERSIDADES

CAPTACION DE EXPERTOS Y
COLOCACION EN ENTIDADES QUE
DESARROLLAN INVESTIGACION

APOYO PARA EL DESARROLLO DE
PASANTIAS EN CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO PARA EL DESARROLLO DE
PASANTIAS EN CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

DESARROLLO DE CAPACIDADES EN
METODOLOGIAS DE INVESTIGACION Y
FORMULACION DE PROYECTOS DE
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

DIFUSION, SENSIBILIZACION Y
MOTIVACION PARA LA FORMACION DE
VOCACIONES EN CIENCIA, TECNOLOGIA
E INNOVACION TECNOLOGICA

DIFUSION, SENSIBILIZACION Y
MOTIVACION PARA LA FORMACION DE
VOCACIONES EN CIENCIA, TECNOLOGIA
E INNOVACION TECNOLOGICA
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

3000729

3000730

3000731

3000742

CAPACIDADES PARA LA
GENERACION DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA
DESARROLLADAS Y
FORTALECIDAS

CAPACIDADES PARA LA
GESTION DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA
DESARROLLADAS Y
FORTALECIDAS

INSTITUCIONES CUENTAN CON
UNA PLATAFORMA DE GESTION
DE LA INFORMACION DE LA
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

FACILIDADES Y DESARROLLO
DE LA INVESTIGACION,
INNOVACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA

086

429

429

096

PERSONA

INSTITUCION

INSTITUCION

PROYECTO

5005623

5005290

5005291

5005292

5005293

5005294

5005295

5005296

PROGRAMAS DE POST GRADO EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA A
UNIVERSIDADES PUBLICAS E INSTITUTOS DE
INVESTIGACION

APOYO A INSTITUCIONES PUBLICAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION
DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

RECUPERACION, REGISTRO, SISTEMATIZACION Y
ARTICULACION DE LA INFORMACION PRODUCIDA EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

GENERACION DE INFORMACION, VIGILANCIA,
ANALISIS DE INFORMACION Y PRIORIZACION EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO PARA PUBLICACIONES EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

INCENTIVOS PARA LA INVERSION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

0110

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0017

0016

048

009

009

009

009

009

009

009

009

009

EDUCACION SUPERIOR

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

AGROPECUARIA

PESCA

22

03

03

03

03

03

03

03

10

11

EDUCACION DE POST-
GRADO

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INNOVACION TECNOLOGICA

INVESTIGACION APLICADA

446

429

096

429

046

097

096

096

096

096

PROGRAMA

INSTITUCION

PROYECTO

INSTITUCION

ESTUDIO

PUBLICACION

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

0160959

0138057

0138058

0138059

0138060

0138061

0138062

0138063

0138063

0138063

PROGRAMAS DE POST GRADO EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE LA
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA A UNIVERSIDADES
PUBLICAS E INSTITUTOS DE
INVESTIGACION

APOYO A INSTITUCIONES PUBLICAS
PARA EL FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES EN GESTION DE LA
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

RECUPERACION, REGISTRO,
SISTEMATIZACION Y ARTICULACION DE
LA INFORMACION PRODUCIDA EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

GENERACION DE INFORMACION,
VIGILANCIA, ANALISIS DE INFORMACION
Y PRIORIZACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO PARA PUBLICACIONES EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

INCENTIVOS PARA LA INVERSION EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

3000742 FACILIDADES Y DESARROLLO
DE LA INVESTIGACION,
INNOVACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA

096 PROYECTO

5005296

5005297

5005624

APOYO A PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO PARA LA ADAPTACION DE TECNOLOGIA Y
DESARROLLO DE INNOVACIONES TECNOLOGICAS

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y TECNOLOGICA

0016

0016

0016

0016

0110

0017

0110

0016

0017

0016

0016

0016

0016

009

009

009

009

048

009

048

009

009

009

009

009

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION SUPERIOR

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION SUPERIOR

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

INDUSTRIA

COMUNICACIONES

AMBIENTE

SALUD

EDUCACION

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

EDUCACION

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

AGROPECUARIA

PESCA

ENERGIA

MINERIA

14

16

17

20

22

03

22

04

10

11

12

13

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

EDUCACION DE POST-
GRADO

INNOVACION TECNOLOGICA

EDUCACION DE POST-
GRADO

INVESTIGACION APLICADA

INNOVACION TECNOLOGICA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

096

096

096

096

096

096

096

096

096

096

096

096

096

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

0138063

0138063

0138063

0138063

0138063

0138064

0138064

0160961

0160961

0160961

0160961

0160961

0160961

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO PARA LA ADAPTACION DE
TECNOLOGIA Y DESARROLLO DE
INNOVACIONES TECNOLOGICAS

APOYO PARA LA ADAPTACION DE
TECNOLOGIA Y DESARROLLO DE
INNOVACIONES TECNOLOGICAS

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

3000742 FACILIDADES Y DESARROLLO
DE LA INVESTIGACION,
INNOVACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA

096 PROYECTO

5005624

5005625

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y EJECUTAN
PROYECTOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

0016

0016

0110

0016

0017

0016

0016

0016

0016

0016

0016

009

009

009

048

009

009

009

009

009

009

009

009

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION SUPERIOR

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

COMUNICACIONES

AMBIENTE

SALUD

EDUCACION

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

AGROPECUARIA

PESCA

ENERGIA

MINERIA

COMUNICACIONES

AMBIENTE

SALUD

16

17

20

22

04

10

11

12

13

16

17

20

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

EDUCACION DE POST-
GRADO

INVESTIGACION APLICADA

INNOVACION TECNOLOGICA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

096

096

096

616

616

616

616

616

616

616

616

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO DE
INVESTIGACION

PROYECTO DE
INVESTIGACION

PROYECTO DE
INVESTIGACION

PROYECTO DE
INVESTIGACION

PROYECTO DE
INVESTIGACION

PROYECTO DE
INVESTIGACION

PROYECTO DE
INVESTIGACION

PROYECTO DE
INVESTIGACION

0160961

0160961

0160961

0160962

0160962

0160962

0160962

0160962

0160962

0160962

0160962

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

3000742 FACILIDADES Y DESARROLLO
DE LA INVESTIGACION,
INNOVACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA

096 PROYECTO

5005625 INSTITUCIONES DESARROLLAN Y EJECUTAN
PROYECTOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA

0110048 EDUCACION SUPERIOREDUCACION22 EDUCACION DE POST-
GRADO

616 PROYECTO DE
INVESTIGACION

0160962 INSTITUCIONES DESARROLLAN Y
EJECUTAN PROYECTOS DE
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE
INNOVACION TECNOLOGICA


